
 

  
 Pagina 1 | 2 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

Nr. 99/13.09.2024 

 

Conform:   

Legii învățământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Ordinului Ministrului Educaţiei nr. 4435/15.05.2024 privind confirmarea rectorului, 

Având în vedere adresa Facultății de Medicină și Farmacie nr. RF 4271/11.09.2024 cu privire la 

Hotărârea Consiliului Facultății nr. 47/11.09.2024, 

 

Consiliul de administraţie, în data de 13 septembrie 2024, în urma votului electronic exprimat,  

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se aprobă, la propunerea Facultății de Medicină și Farmacie, modificarea componenței 

comisiei pentru examenul de finalizare a studiilor, sesiunea septembrie 2024, după cum urmează: 

 

Programul de studii universitare de licență FARMACIE 

Comisia de licenţă 

Președinte: Conf. univ. dr. Lisă Elena-Lăcrămioara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Dragostin Oana-Maria 

Prof. univ. dr. habil. Robu Silvia  

Conf. univ. dr. Ștefan Claudia-Simona 

Membri supleanți: Prof. univ. dr. habil. Diaconu Camelia 

Prof. univ. dr. habil. Dumitriu-Buzia Olimpia 

Secretar comisie: Șef lucr. univ. dr. Lupu Anca 

 

Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă) 

Subcomisia 1 – elaborarea subiectelor la testul grilă:  

1. Prof. univ. dr. habil. Dragostin Oana-Maria 

2. Conf. univ. dr. Lisă Elena-Lăcrămioara 

Subcomisia 2 – supraveghere sală și corectură: 

1. Prof. univ. dr. habil. Dumitriu-Buzia Olimpia 

2. Prof. univ. dr. habil. Robu Silvia 

3. Prof. univ. dr. Apetrei Irina  

4. Conf. univ. dr. Ștefan Claudia-Simona  

5. Conf. univ. dr. Maftei Nicoleta-Maricica 

6. Conf. univ. dr. Elisei Alina-Mihaela 

7. Conf. univ. dr. Lupoae Mariana 

8. Șef lucr. univ. dr. Boev Monica 

9. Șef lucr. univ. dr. Bălănescu Fănică 

10. Șef lucr. univ. dr. Axente Elena-Roxana 

11. Șef lucr. univ. dr. Iacob Ancuța 

12. Șef lucr. univ. dr. Lupu Anca 

 



 

  
 Pagina 2 | 2 

 

Proba 2 – Proba practică 

Comisia 1 – Chimie farmaceutică și terapeutică 

Preşedinte: Prof. univ. dr. habil. Robu Silvia 

Membri: Conf. univ. dr. Lisă Elena–Lăcrămioara 

                        Conf. univ. dr. Ștefan Claudia-Simona 

  Conf. univ. dr. Elisei Alina-Mihaela   

Membru supleant:      Șef lucr. univ. dr. Iacob Ancuța 

Secretar comisie:        Asist. univ. drd. Cristea Alina-Georgiana 

 

Comisia 2 – Tehnologie farmaceutică 

Preşedinte: Prof. univ. dr. habil. Dumitriu-Buzia Olimpia 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Diaconu Camelia  

                        Șef lucr. univ. dr. Boev Monica 

Membru supleant:      Șef lucr. univ. dr. Bălănescu Fănică 

Secretar comisie:       Asist. univ. drd. Burlacu Alexandra 

 

Proba 3 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral 

Președinte: Conf. univ. dr. Lisă Elena-Lăcrămioara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Dragostin Oana-Maria  

Prof. univ. dr. habil. Robu Silvia  

Conf. univ. dr. Ștefan Claudia-Simona 

Membru supleant: Prof. univ. dr. habil. Diaconu Camelia 

Secretar comisie: Șef lucr. univ. dr. Lupu Anca. 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE, 

Prof. univ. dr. ing. habil. Marian BARBU 

 

 

 

 

 

Avizat, 

Director Direcția legislație, resurse umane și salarizare 

Jr. Costică COȘTOI 


